2021 年 9 月 27 日

医薬情報担当者・医薬品卸営業担当者の皆様

社会医療法人恵和会 西岡病院

薬局長 横山 敏紀

取引業者管理・アポイント予約システムの導入について

平素より当院の運営にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

このたび薬剤部門において、製薬企業、医薬品卸などを対象に、取引業者管理・

アポイント予約システム（MONITARO）を導入することにしました。本システ

ムを活用して、皆様の連絡先等の情報管理、面会アポイント申請およびスケジュ

ール調整などを行い、迅速な対応や業務効率化を推進したいと考えています。

本システムを利用したアポイント申請は、2021 年 10 月 11 日（月曜）から運

用を開始します。お忙しい中お手数をおかけしますが、別紙、手順に従いご登録

をお願いします。

ご不明な点がありましたら、薬局長までお問い合わせください。

記

（1）使用方法

手順書 PDF をご確認ください。

当院は訪問管理機能を使用しないため、MONITARO によるチェックイン／アウ

トは必要ありません。

使用方法にご不明な点がありましたら、ホスピタルコンプライアンスマネージメ

ントジャパン株式会社へお問い合わせください。問合せ先：info@hcmj.co.jp 電

話番号：03-6261-1242

（2）利用料金

無料（当院は訪問管理機能を使用しないため、企業側に利用料はかかりません。）

（3）注意事項

医薬情報活動の規則については、これまで通り変わりありません。詳細は病院ホ

ームページの薬局にある「医薬情報活動要項」をご確認ください。

面談予約は面談前日までに行ってください。面談予約のない場合は面談できない

ことがありますので、ご承知おきください。なお、薬局長との面談はアポイント

メント制とします。